
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 057 del Registro Deliberazioni
Del 31.07.2006

OGGETTO : DEFINIZIONE INDIRIZZI ORGANIZZATIVI DEL PROGRAMMA D I 
MANIFESTAZIONI ESTIVE  “VIVERE L’ESTATE 2006”

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno TRENTUNO del mese di LUGLIO  alle ore 18,50 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, in attuazione degli indirizzi generali definiti in sede di approvazione del Bilancio
2006, l’Amministrazione Comunale ha provveduto al coordinamento delle diverse associazioni locali
per promuovere, organizzare e realizzare, tra gli altri, un programma di manifestazioni estive a
carattere prettamente ricreativo e culturale, denominato “VIVERE L’ESTATE 2006”;

ATTESO che, a seguito delle intese raggiunte con le varie associazioni  si è formalizzato il programma
di manifestazioni così come dettagliato nelle schede allegate al presente atto e che descrivono:
a) l’oggetto dell’iniziativa;
b) l’associazione che, in collaborazione con l’Amministrazione Comunale, organizzerà e realizzerà

l’iniziativa;
c) la durata dell’iniziativa;
d) gli oneri finanziari, strumentali e di impiantistica a carico dell’Amministrazione;

TUTTO CIO’ PREMESSO ;

ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000;

CON VOTI UNANIMI;

DELIBERA

DI DEFINIRE , per i motivi esposti in premessa, il programma di manifestazioni estive denominato
“VIVERE L’ESTATE 2006” nei dettagli organizzativi di cui alle allegate schede, che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO  che il quadro economico delle risorse e delle spese relative al suddetto programma è
così definito:

RISORSE
- Cap. PEG 7900 “Vivere l’Estate” - €. 7.000,00
- Cap. PEG 17740 ”Forum Associazioni” - €- 1.500,00
- Cap. PEG 17612 “Attività Socio-Culturali”- €. 1.400,00
- Cap. PEG 17550 “Altre iniziative a favore degli anziani” - €. 1.600,00
TOTALE RISORSE: €. 11.500,00;

SPESE
- Contributo all’Associazione Turistica Pro Loco - €. 8.600,00:
- Contributo alla Scuola di Danza “La Silphide” - €. 2.000,00
- Contributo al Circolo Parrocchiale “Il Germoglio” - €. 900,00
TOTALE SPESE: €. 11.500,00;

DI VINCOLARE  le associazioni coinvolte nel programma all’obbligo della rendicontazione delle
somme che l’Amministrazione renderà disponibili per l’organizzazione e realizzazione delle singole



manifestazioni, ai sensi dell’art. 12, comma 3, del regolamento approvato con deliberazione di C.C. n.
19/91

DI DICHIARARE  la presente deliberazione, con separata votazione e volontà unanime,
immediatamente esecutiva.



SCHEDA DELL’INIZIATIVA

OGGETTO:
1) Festa del Gelato con animazione musicale;
2) Serata Folk con la partecipazione dei gruppi Folk di Villaurbana, Nughedu S. Vittoria,

Santulussurgiu e Palmas Arborea
3) Festa dell’Emigrato – Cena in Piazza 4^ edizione, seguirà spettacolo musicale con la

cantante Folk Maria Giovanna Cherchi
4) Commedia Dialettale sarda

ASSOCIAZIONE CURATRICE DELL’ORGANIZZAZIONE : Associazione Turistica Pro Loco di
Villaurbana

DURATA DELLE INIZIATIVE :
Le manifestazioni saranno articolate in 4 giorni;

BUDGET A DISPOSIZIONE DELL’ASSOCIAZIONE : €. 8.600,00

DOTAZIONI STRUMENTALI E IMPIANTISTICHE FORNITE DALL A
AMMINISTRAZIONE:
- Palco
- Sedie per spettatori
- Allaccio Enel
- Luci



SCHEDA DELL’INIZIATIVA

OGGETTO : 1) Rassegna Regionale di Danza;

ASSOCIAZIONE CURATRICE DELL’ORGANIZZAZIONE : Scuola di Danza “La Silphide” di
Villaurbana

DURATA DELLE INIZIATIVE :
La manifestazione si terrà il 19/08/2006;

BUDGET A DISPOSIZIONE DELL’ASSOCIAZIONE : €. 2.000,00

DOTAZIONI STRUMENTALI ED IMPIANTI A CARICO DELL’AMM INISTRAZIONE:
- Campo Sportivo Comunale
- Sedie per spettatori
- Allaccio Enel
- Impianto luci



SCHEDA DELL’INIZIATIVA

OGGETTO :
1) Torneo di Play Station per i giovani del paese;
2) Giochi per i vicinati – Serata Ludico-ricreativa che coinvolga i giovani e gli anziani del paese;
3) Cinematografia d’Autore – La manifestazione prevede un filmato storico, un cortometraggio e

un video sondaggio realizzato da videoamatori locali;

ASSOCIAZIONE CURATRICE DELL’ORGANIZZAZIONE : Circolo Parrocchiale ANSPI di
Villaurbana

DURATA DELLE INIZIATIVE :
Le manifestazioni saranno articolate in 3 giorni;

BUDGET A DISPOSIZIONE DELL’ASSOCIAZIONE : €. 900,00

DOTAZIONI STRUMENTALI ED IMPIANTI A CARICO DELL’AMM INISTRAZIONE:
- Palco
- Sedie per spettatori
- Allaccio Enel
- Impianto luci



Letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
07/08/2006  al 22.08.2006.=

Villaurbana, li  07/08/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
07/08/2006  al 22.08.2006.=

Villaurbana, li  07/08/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 07/08/2006
         IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)


